[image: image1.jpg]llpunnoxeHue 3.

YTBEpXKAEHO:

pelleHneM aBeHaauaTon ceccum
CoBeTa genyTtaToB

TaTtapckoro panoHa
Hosocunbupckon obnactu
nepBoro cosbiBa

oT 27 vioHa 2006 r Ne 43

PucyHok rep6a
TaTapckoro panoHa

HoBocnbupckoun oonacrtu
(B oAHOLBETHOM TOHaNIbLHOM BapuaHTe)

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАТАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 13 » ноября 2020 г.                                                                              № 544
г. Татарск

О внесении изменений в постановление администрации Татарского района от 21.07.2016 г. № 369 «О создании комиссии по освидетельствованию жилого помещения, проведения основных работ по строительству (реконструкции) объектов индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного капитала)»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2010 года № 937 «О внесении изменений в Правила направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на улучшение жилищных условий», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 августа 2011 года № 686 «Об утверждении Правил выдачи документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств материнского (семейного) капитала», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 17 июня 2011 года № 286 «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации», руководствуясь Уставом Татарского района, администрация Татарского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи со штатными изменениями приложение № 1 к постановлению от 21.07.2016 г. № 369  изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Отделу организационной работы, контроля и связей с общественностью обеспечить опубликование постановления в Бюллетене органов местного самоуправления Татарского района и разместить на официальном сайте администрации Татарского района в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Татарского района Шиберт Д.Б.
 Глава Татарского района                                                                 Ю.М. Вязов
Сергеева Анастасия Алексеевна
тел 8-383-64-20-588

Приложение № 1
к постановлению администрации
Татарского района  № 544  от  13.11.2020 г.
СОСТАВ
Комиссии по освидетельствованию жилого помещения, проведения основных работ по строительству (реконструкции) объектов индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала

Шиберт Дмитрий Борисович – заместитель главы администрации Татарского района, председатель комиссии;

Шустова Людмила Владиславовна – начальник управления строительства, архитектуры, ЖКХ, дорожного хозяйства, энергетики, газификации администрации Татарского района, заместитель председателя комиссии;

Щербаков Евгений Геннадьевич – заместитель начальника управления строительства, архитектуры, ЖКХ, дорожного хозяйства, энергетики, газификации администрации Татарского района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Сабиров Дамир Тахирович – главный специалист юридического отдел администрации Татарского района;
Сергеева Анастасия Алексеевна – ведущий специалист управления строительства, архитектуры, ЖКХ, дорожного хозяйства, энергетики, газификации администрации Татарского района, секретарь комиссии;

Представители от сельских администраций Татарского района (по согласованию);
Депутаты районного созыва Татарского района (по согласованию).